UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Sequit[ur] copia queda[m] co[n]firmationis fraternitatis sancti petri.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

cerunt formidare. penas at et sententias
p nos in hmoi statutis nris latas post
mensem unū immediate sequentē pu
blicationē eorū in synodo sancta pro
xima p nos seu nostra auctoritate cele
brāda solenniter factā ipoz volumus
incipere tenere trasgressores. Mādan
tes uniuersis et singulis chūanitatū de
canis foraneis nre dioceſ vt recepta eo
rum copia infra xv. dies a tpe publica
tionis eorū plebanis ⁊ rectoribus et
presbyteris in suis decanatus et in
fra limites ipoz constitutis publicēt
et insinuent ea ipis ne dicta statuta per
ignoratiā supinam et crassam se causari
possint aliquatenus ignorasse. Datum
Colonie sub sigillo nro et editū. Anno
natiuitatis dñi. M. ccc. lxx. xxi. die men
sis octobris.

Sequit copia qdā cōfirmatiōis frmita
tis sancti petri a sede aplice facte.

Ohānes eps seru⁹ seruoꝝ dei. Dilectis
silijs pposito et capitulo ecclesie Coloñ
salute ⁊ aplice benedictionē. Cū a no
bis petitur quod iustū est et honestū tā
vigor equitatis q̄ ordo exigit ratio
nis vt id p sollicitudinē officij nri ad de
bitū pducatur effectū. Sane petitio v̄a
nobis exhibita continebat. q̄ venerabi
lis frater n̄ Henricus archieps Coloñ
diligenter attendens opus fabrice v̄re
Coloñ. admodū fore elegā ac etiā sum
ptuosum et q̄ vos psecutioni eiusdem
operis diligentius intendistis ac etiam
intendere nō cessatis et q̄ ad pfectionē
opis eiusdem ecclesie nō suppetūt facul
tates q̄q̄ pium existit et vtile vt opus
ipm sine laudabili et celeri consummet
propter ipius ecclesie reuerentiā et de
corez et pro eo maxime q̄ ad dictā eccle
siam in honore x̄ginis gloriose funda
tam et beati petri pncipis apostolorum
vōcābulo insignitā in qua triū sanctozū

regum. qui regem regū altissimū merue
runt oculis carnis intueri ⁊ cū myste
ris muneribus adorare corpa sunt ve
nerabiliter collata fidelium peregrinā
tium deuotionis et orationis causa con
fuit multitudo vt fidelium ipoz zel
lus deuotionis et fidei ad ecclesiam pre
saram fortius intendatur. Pro v̄gentē
necessitate fabrice ac euidenti vtilitate
ecclesie predictarum de consilio et assen
su vestro auctoritate ordinaria statuit
ac etiam ordinavit vt nullus nisi cum
litteris vestris testimonialibus qui ad
hoc a vobis foret specialiter destinatus
auderet in ciuitate et dioceſe Coloñ a si
delibus pro fabrica ipa charitativa sub
sidia postulare q̄q̄ cū tales ad postulan
da huiusmodi subsidia deputati pueni
rent ad quē loca ipius dioceſ que fo
rent auctoritate ipius archiepi seu offi
cialis eius seu archidiaconozum siue de
canoz aut aliorum quozcūq̄ dicto ar
chiepo iure ordinario subiectoz ecclesi
asticis supposita interdicto possint ipſi
sic deputati ad populos locoz eorū
verbum exhortatiōis proponere. p̄dit
tis subsidijs postulādis et q̄ semel in
mense siue v̄nica vel festiua seu quēcūq̄
alia dies existeret. qua dicta subsidia in
locis ipis contingeret postulari dicto
rū locoz vel alijs sacerdotibus idoneis par
lerent in locis eisdem dicto interdicto
nequaq̄ obstante qd̄ idē archieps quo
ad diem ipaz tātūmodo relaxabat de cō
sensu archidiaconozum decanoz et or
liozum subiectozum predictozum. diuina
officia noiarum excōnicatis ⁊ interdictis
exclusis solenniter celebrare vt prope
rea fideles ipi animarentur ad eadē sub
sidia eroganda. extūc eodem interdicto
in suo sicut antea robore duraturo pre
satus quoq̄ archieps de consilio et con
sensu p̄ditis eadē auctoritate statuit ac
etiā ordinavit vt quicūq̄ fideles v̄ru
usq̄ sexus dictarum ciuitatis et dioceſ
in fraternitatem eiusdē ecclesie sci petri